1

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2022

г. Нижневартовск

№ 2119

О внесении изменений в

постановление администрации

района от 21.04.2017 № 813 «О

размере родительской платы за

присмотр и уход за ребенком в

муниципальных бюджетных

образовательных организациях

района, реализующих

образовательные программы

дошкольного образования»

Руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 29.09.2022 № 478-п «О внесении изменений в

постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 4 декабря 2015 года № 440-п «Об установлении максимального размера

родительской платы за присмотр и уход за ребенком (детьми) в государственных

и муниципальных организациях, реализующих образовательные программы

дошкольного образования»:

1. Внести в постановление администрации района от 21.04.2017 № 813

«О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком в

муниципальных бюджетных образовательных организациях района,

реализующих образовательные программы дошкольного образования» с

изменениями от 09.06.2017 № 1145, от 13.05.2019 № 963, от 04.06.2019 № 1149,

от 22.01.2020 № 95, следующие изменения

1.1. В пункте 2:

1.1.1. В абзаце втором цифры «165» заменить цифрами «228».

1.1.2. В абзаце третьем цифры «100» заменить цифрами «138».

consultantplus://offline/ref=030159BD52B29521DC336C7650954D4CBFE905E545033B107FCC7794EFCE1EEA9F6B964871E01BBF0A2A5373C30E76074F3420A338289CA3C074088220K8H
consultantplus://offline/ref=030159BD52B29521DC336C7650954D4CBFE905E5450F3C1679CC7794EFCE1EEA9F6B964871E01BBF0A2A5373C30E76074F3420A338289CA3C074088220K8H
consultantplus://offline/ref=030159BD52B29521DC336C7650954D4CBFE905E5450F3B1B7CCA7794EFCE1EEA9F6B964871E01BBF0A2A5373C30E76074F3420A338289CA3C074088220K8H
consultantplus://offline/ref=030159BD52B29521DC336C7650954D4CBFE905E546063D1A7DC57794EFCE1EEA9F6B964871E01BBF0A2A5373C30E76074F3420A338289CA3C074088220K8H

2

2. Отделу делопроизводства, контроля и обеспечения работы руководства

управления обеспечения деятельности администрации района (Ю.В. Мороз)

разместить постановление на официальном веб-сайте администрации района:

www.nvraion.ru.

3. Управлению общественных связей и информационной политики

администрации района (С.Ю. Маликов) опубликовать постановление в

приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья».

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 11 октября 2022 года.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего

обязанности начальника управления образования и молодежной политики

администрации района О.В. Елфимову.

Глава района                                                                                        Б.А. Саломатин

http://www.nvraion.ru./